



ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE URUBICI
Praça Francisco pereira de Souza, 53 - Centro - Urubici
CEP: 88650-000 CNPJ: 12.251.189/0001-74 Telefone: (49) 3278-5342
E-mail: Site:

Página: 1 / 2

DISPENSA DE LICITAÇÃO
Nr.: 21/2025

Processo Adm.: 21/2025

Data do Processo: 18/08/2025

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela lei 14.133/2021, Art. 75, II e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

- a) **Nr. Processo:** 21/2025
b) **Nr. Licitação:** 21/2025 - DL
c) **Modalidade:** Dispensa de licitação
d) **Data de Homologação:** 18/08/2025
e) **Objeto da Licitação:** *Contratação direta, com fundamento no art. 75, inciso II, da Lei nº 14.133/2021, para aquisição de bens e serviços necessários à adequação e melhoria das instalações do Serviço de Acolhimento Institucional Divone Amarante Westphal, no município de Urubici/SC, conforme determinado por Decisão do Desembargador Luiz Antônio Zanini Fornerolli, Corregedor-Geral da Justiça, com base no parecer nº 9581896 do Juiz-Corregedor Raphael Mendes Barbosa (Núcleo V – Direitos Humanos), e nos apontamentos constantes do relatório de visita (doc. 9572958), com a finalidade de atender às determinações do Poder Judiciário e suprir, de forma urgente, necessidades estruturais e de mobiliário do abrigo, com o objetivo de garantir condições dignas, seguras e adequadas aos acolhidos, conforme previsto na legislação de proteção à criança e ao adolescente.*

Participante: 55.940.505 ACACIO WILDO GERBER

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
1	GUARDA-ROUPA CASAL 8 PORTAS 4 GAVETAS 100% MDF	1,000	UN	1.850,00	1.850,00
2	DORIPEL CALIFÓRNIA - 236X212X47 CM	2,000	UN	2.050,00	4.100,00
3	SOFÁ CAMA CASAL 3 LUGARES PREMIUM - 190X88X96 CM	2,000	UN	43,33	86,66
4	SUPORE PARA SHAMPOO EM METAL 22X28X5,5CM	2,000	UN	23,30	46,60
5	SUPORE PARA PAPEL HIGIÊNICO EM METAL 16,5X2,5CM	16,000	UN	27,69	443,04
6	TRAVESSEIROS FIBRA ANTIALÉRGICOS 70X50 CM	6,000	UN	515,38	3.092,28
7	COLCHÕES 88 X 188 X 14 CM/ D28	6,000	UN	51,54	309,24
8	CAPA PARA COLCHÃO COM ZÍPER SOLTEIRO IMPERMEÁVEL 88X188X15	10,000	UN	27,90	279,00
	NAP CAPA PROTETORA DE TRAVESSEIRO NÃO FAZ RUÍDO PERCAL 200 FIOS 100% ALGODÃO REPELENTE À ÁGUA 50X70CM - BRANCO				

Total do Participante: 10.206,82

Total Geral: 10.206,82

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Descrição da Despesa	Dotação	Valor Estimado
PROTEÇÃO SOCIAL ALTA COMPL. ABRIGO INST.CASA LAR	19.003.08.243.0025.2098.3.3.90.00.00	R\$ 4.256,82
PROTEÇÃO SOCIAL ALTA COMPL. ABRIGO INST.CASA LAR	19.003.08.243.0025.2098.4.4.90.00.00	R\$ 5.950,00

Urubici, 18 de Agosto de 2025

.....
LEANDRO DE SOUZA CORREA
PREFEITO MUNICIPAL

.....
Assinatura do Responsável